Государственное автономное профессиональное
образовательное учреждение Саратовской области

«Саратовский областной базовый медицинский колледж»

Протокол заседания
Педагогического совета № 25

Дата проведения: 30 июня 2023 г.
Присутствовало: 96 человек.

Повестка дня
1. Предварительный анализ качества знаний, умений обучающихся в
2022/2023 учебном году (с учетом результатов промежуточной и
государственной итоговой аттестации по специальностям).
2. Утверждение проекта Программ подготовки специалистов среднего
звена (прием 2023г.) по всем специальностям – Томашевская И.Ю.,
заместитель директора по учебной работе.
3. О ходе реализации плана введения ФГОС-2022 по специальностям
31.02.01 Лечебное дело, 31.02.02 Акушерское дело, 31.02.03 Лабораторная
диагностика, 31.02.05 Стоматология ортопедическая, 34.02.01 Сестринское
дело.

По первому вопросу СЛУШАЛИ: Томашевскую И.Ю., заместителя
директора по учебной работе.
РЕШЕНИЯ:

1. Провести работу с условно переведенными студентами с целью
ликвидации академических задолженностей в установленные сроки.

2. Принять к сведению информацию председателей ГЭК о том, что
Государственные аттестационные испытания показали готовность
обучающихся к видам профессиональной деятельности и решению
профессиональных задач, установленных указанными
образовательными программами.

По второму вопросу СЛУШАЛИ: Куликову Г.И., заведующего учебной
частью.
РЕШЕНИЕ: Одобрить проекты Программ подготовки специалистов
среднего звена (прием 2023г.) по всем реализуемым в ГАПОУ СО «СОБМК»
специальностям СПО.

По третьему вопросу СЛУШАЛИ: Томашевскую И.Ю., заместителя
директора по учебной работе.

1. РЕШЕНИЕ: Продолжить реализацию плана внедрения ФГОС в
образовательный процесс.

2. Активизировать разработку рабочих программ производственной
практики, программ ГИА, материалов для промежуточной аттестации и
других методических материалов по всем специальностям.

Председатель
Педагогического совета ____________________ И.А. Морозов

Секретарь                         ____________________ Ю.В. Бояринцева

		2023-11-09T09:07:34+0400
	Морозов Игорь Александрович